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Secinājumi Turpmākais darbs

Darba uzdevumi

Fona mūzika var ietekmēt cilvēku kognitīvo slodzi, 
emocijas, reakcijas laiku un ne tikai [1,2].

Trūkst pētījumu par to, vai un kā fona mūzika ietekmē 
acu kustības un vidēja līmeņa redzi.

Izpētot to, kā fona mūzika ietekmē vizuālo uztveri, var 
veikt secinājumus par cilvēka un datora mijiedarbību. 

Šī pētījuma rezultāti var sniegt būtisku pienesumu 
tādās datorzinātņu jomās kā datorredze, virtuālā 
realitāte un lietotāju pieredzes projektēšana.

 Acu skatiena pozīcija nav atkarīga tikai no vizuālās 
pasaules. Tā ir atkatīga arī no asociācijām, kuras rada 
iepriekšējā pieredze [3,4]

 Fona mūzika var padarīt vizuālo uzdevumu izpildi kognitīvi 
sarežģītāku [1]

 Fona mūzika var palīdzēt regulēt emocijas [2]
 Trūkst pētījumu tam, kā fona mūzika ietekmē acu 

kustības.


 Izmantojot jau sagatavoto eksperimenta plānu 
(skat.1.att.), veikt acu kustību mērījumus ar 
pievienotu sensoru ādas galvaniskās aktivitāties 
nolasīšanai

 Izveidot programmatūru iegūto datu apstrādei un 
analīzei, izmantojot python programmēšanas 
valodu (pymovements un psychopy pakotnes)

 Veikt datu analīzi un izdarīt secinājumus.
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Ievads

Fona mūzikas ietekme uz vizuālo uztveri

Noskaidrot fona mūzikas  tempa, sarežģītības un 
emocionālā satura ietekmi uz vizuālo uztveri.

1.attēls. Acu kustību eksperimenta projektējums.Pētījumā tiek izvērtēts kā fona mūzikas temps un 
preference attiecībā pret skaņdarbu ietekmē tādus 
vizuālās informācijas un valodas apstrādes 
pamatprocesus kā

 vizuālās informācijas grupēšan
 vizuālā meklēšan
 leksiskā apstrāde


Tiks veikti acu kustību mērījumi, izmantojot Tobii Pro 
Nano acu kustību mērītāju, kas uztver skatiena pozīcijas 
un laika datus 60 Hz frekvencē. Iekārtai tiks pievienots 
Shimmer GSK monitors, kas vienlaicīgi acu kustību 
mērījumiem izvadīs arī ādas galvanisko atskaiti. 
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